
 令和２年５月８日 

 

保護者・生徒 各位 

 

福岡県立香椎工業高等学校長 

 

新型コロナウィルス感染症防止のための臨時休業について（お知らせ） 

 

 新緑の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活動全般にわた

りご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、ニュースや新聞等の報道でご存じのとおり、本県おける新型コロナウィルス感染者の拡

大が予断を許さない状況を踏まえ、学校における集団感染を防止する観点から（何よりも生徒の

皆さんの健康・安全を第一に考え、多くの生徒たちや教職員が日常的に長時間集まることによる

感染リスクに予め備える観点から）、福岡県教育委員会では、令和２年５月９日（土）～令和２

年５月３１日（日）までの間、福岡県立高等学校学則第5条第１項第８号の規定に基づく教育委

員会指定休業日として、臨時休業を延長することにしましたので、お知らせします。 

そこで下記の点にご留意ください。 

 

記 

 １ 新型コロナウィルスの感染の拡大を防止するための臨時休業の措置ですから、人の集まる 

場所等への外出を避け（密閉、密集、密接の三つの「密」を避ける。）、基本的に自宅で過ご

し不要不急の外出を避けてください。（部活動等は中止します。） 

 

 ２ 自宅においても、咳エチケットや手洗い等の感染症対策を実施してください。 

 

 ３ 尚、５月２１日（木）以降に登校日を実施する予定です。詳しくは、５月２０日（水）まで

に、はまお安心メール、ホームページでお知らせします。 

   （今後の新型コロナウィルスの発生状況等により変更になる場合があります。） 

 

※何か変更や連絡がある場合は、はまお安心メールやホームページ上で
連絡します。 


